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Urządzenie do wymiany rozpylacza oleju opałowego w dyszaku

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wymiany rozpylacza oleju opałowego zabudowanego
w dyszaku wielkiego pieca.

Obecnie wymiana rozpylacza oleju opałowego zabudowanego w króćcu dyszaka, odbywa się tylko w czasie
postoju wielkiego pieca. Przy czym dla celów badawczych znane są urządzenia umożliwiające pobieranie prób
spalin, lub dokonywanie pomiarów temperatur w przestrzeni roboczej wielkiego pieca, które przeważnie składają
się z sondy, zaworu i dławicy, zabudowanej bezpośrednio na zestawie dyszowym. Pobór prób spalin lub
dokonywanie pomiaru temperatur za pomocą tych urządzeń odbywa się w ten sposób, że najpierw do nie
uszczelnionej dławicy wprowadza się sondę, którą następnie uszczelnia się na grafitowanym sznurem
azbestowym, dociskając go z kolei metalowym pierścieniem dławicy, po czym otwiera się zawór i wprowadza
poprzez zestaw dyszowy sondę do przestrzeni roboczej wielkiego pieca. Po wykonaniu tego zadania sondę
wprowadza się z powrotem do dławicy, zamyka zawór i wyjmuje sondę z dławicy.

Zastosowanie wyżej wymienionego rozwiązania urządzenia do wymiany rozpylacza oleju opałowego
w dyszaku wielkiego pieca nie gwarantuje możliwości wymiany i bezpieczeństwa obsługi, gdyż w czasie pracy
w dyszaku rozpylacz może być na części zewnętrznej pokryty narosłem żużla wielkopiecowego, który w czasie
wymiany nie pozwala na powrotne wprowadzenie do dławicy, a tym samym zamknięcia zaworu.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego urządzenia, które umożliwi w czasie normalnej pracy,wymianę
rozpylacza oleju opałowego, zabudowanego w dyszaku wielkiego pieca. Cel ten osiągnięto przez skonstruowanie
urządzenia, które składa się z zaworu, połączonego z jednej strony z króćcem dyszaka .zaś z drugiej strony
połączonego szeregowo z łącznikową komorą i z dławicą, wewnątrz której znajduje się rozpylacz posiadający na
stałe zabudowany metalowy pierścień, o który opiera się mocująca płyta, przy czym dla ograniczenia posuwu
dławicy na rozpylaczu, ma metalowy pierścień i łańcuch, zamocowany końcami do dławicy i mocującej płyty..

Przykładowe rozwiązanie urządzenia według wynalazku, przedstawiono w przekroju poprzecznym na
załączonym rysunku. Składa się ono z zaworu 1, połączonego z jednej strony z króćcem 2 dyszaka 3, zaś
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z drugiej strony połączonego szeregowo z łącznikową komorą 4 i z dławicą 5, wewnątrz której znajduje się
rozpylacz 6, posiadający na stałe zabudowany metalowy pierścień 7, o Jctóry opiera się mocująca płyta 8 przy
czym dla ograniczenia posuwu dławicy 5 na rozpylaczu 6 zamocowany jest końcami do dławicy 5 i mocującej
płyty 8 łańcuch 9.

Wymiana rozpylacza 6 oleju opałowego za pomocą urządzenia według wynalazku odbywa się w ten
sposób, że najpierw odłącza się mocującą płytę 8 od dławicy 5, po czym z dyszaka 3, wprowadza się koniec
rozpylacza 6 poprzez zawór 1 do łącznikowej komory 4, następnie zamyka zawór 1 i odłącza od łącznikowej
komory 4 dławicę 5 wraz z rozpylaczem 6, przy czym wysunięcie rozpylacza6 z dławicy 5 jest zabezpieczone
łańcuchem 9. Zabudowanie nowego rozpylacza 6 do dyszaka 3 odbywa się w analogiczny sposób jak przy
wybudowaniu z tym tylko, że kolejność czynności jest odwrotna.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku wpływa na zwiększenie wydajności rozpylacza oleju
opałowego i na zmniejszenie ilości postojów wielkiego pieca.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wymiany rozpylacza oleju opałowego w dyszaku wielkiego pieca składające się z zaworu
i dławicy, znamienne tym, że zawór (1) połączony jest z jednej strony z króćcem (2) dyszaka (3), zaś
z drugiej strony szeregowo z łącznikową komorą (4) i z dławicą (5), wewnątrz której znajduje się rozpylacz (6),
posiadający na stałe zabudowany metalowy pierścień (7), o który opiera się mocująca płyta (8), przy czym dla
ograniczenia posuwu dławicy (5) na rozpylaczu (6) zamocowany jest końcami do dławicy (5) i mocującej płyty
(8) łańcuch (9).
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